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1.     INDLEDNING 

 
I/S Reno-Nord Energianlæg Aalborg har miljøgodkendelse til at forbrænde 

dagrenovation, forbrændingsegnet erhvervsaffald og visse typer farligt affald. 

Anlægget ligger på Troensevej 2 i et erhvervsområde syd for Limfjorden i Aalborg 

Øst. 

 
Energianlægget har 2 ovnlinjer: Ovnlinje 4 fra 2005, og en ældre ovnlinje 3, som 

blev renoveret i 2007. 

 
Hovedaktivitet på I/S Reno-Nord Energianlæg Aalborg er forbrænding af affald. 

Herudover har virksomheden faciliteter til at mellemoplagre kølemøbler og andet 

elektronikaffald, som indsamles via genbrugspladser i I/S Reno-Nords 

interessentkommuner. I/S Reno-Nord Energianlæg Aalborg ønsker at udvide 

mellemoplaget med indsamlet papir og pap, som indsamles kildesorteret. 

 
Mellemoplag af affald er omfattet af listepunkt K212 i 

godkendelsesbekendtgørelsen og af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1296 af 

12. december 2011 om markedsføring af elektrisk og elektronisk udstyr samt 

håndtering af affald af elektrisk og elektronisk udstyr 

(elektronikaffaldsbekendtgørelsen). 

 
Kildesorteret papir/pap og kildesorteret plast/metal indsamles i 2 kammerbiler. 

 
Fraktionen plast/metal modtages og sorteres på I/S Reno-Nord Sorteringsanlæg, 

Lundegårdvej 30, inden det afsættes til genbrug. Sorteringsanlægget er godkendt  

af Aalborg Kommune. 

 
I/S Reno-Nord ønsker at nedsætte omfanget af kørsel med genbrugsmaterialer, og 

I/S Reno-Nord ønsker derfor at mellemoplagre det indsamlede papir/pap på 

Troensevej 2 i stedet for, at det mellemlagres på en anden lokalitet i kommunen. 

Energianlæg Aalborg, Troensevej 2 og Sorteringsanlæg, Lundeborg 30 er naboer, 

og der er ikke hegn mellem de 2 virksomheder, som begge ejes af I/S Reno-Nord. 

 
Miljøstyrelsen meddeler godkendelse til, at Reno-Nord – Energianlægget kan 

modtage og opbevare kildesorteret papir/pap fra husstande i I/S Reno-Nords 

område. Papir/pap sendes til genanvendelse/sortering forud for genanvendelse. 

 
Vejning af genbrugsfraktionerne og kørsel til Lundeborgvej 30 foregår i forvejen 

via I/S Reno-Nord Energianlæg Aalborg. Dette er ikke tidligere miljøgodkendt, og 

aktiviteten lovliggøres med denne miljøgodkendelse. 

 
Hovedhensynet i denne godkendelse er at give I/S Reno-Nord mulighed for at 

spare kørsel ved at 2 kammerbilerne kan aflevere de kildesorterede 

genbrugsfraktioner næsten samme sted. 

 
Miljøstyrelsen vurderer, at oplag og håndtering af papir/pap samt vejning og  

kørsel ikke medfører, at der skal laves basistilstandsrapport (BTR). 

 
Tidsbegrænset vilkår i godkendelse af 18. mart 2016 om oplag af 

røggasrenseprodukt forlænges. Så Reno-Nord har mulighed for at finde den på sigt 
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rigtige løsning for opbevaring. Der er i godkendelsen vilkår, som sikrer mod 

emission fra oplaget. 

 
Det ansøgte er ikke omfattet af kravet om VVM. 
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2.     AFGØRELSE OG VILKÅR 
 

På grundlag af oplysningerne i bilag A og B, ansøgninger om miljøgodkendelser, 

godkender Miljøstyrelsen hermed mellemoplag af kildesorteret pap og plast samt 

afvejning og kørsel med genbrugsmaterialer til sorteringsanlægget Lundeborgvej 

30. Endvidere forlænges tidsbegrænset vilkår til oplag af bigbags med 

røggasrenseprodukt fra ovnlinje 3. 

 
Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 
Godkendelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i 

en periode på 8 år fra godkendelsens dato. Godkendelsen tages dog op til 

revurdering i overensstemmelse med reglerne i miljøbeskyttelseslovens § 41a, stk. 

2 og stk. 3, herunder når EU-Kommissionen har offentliggjort en BAT-konklusion  

i EU-Tidende, der vedrører virksomhedens listepunkt. 

 
Godkendelsen er et tillæg til den revurderede miljøgodkendelse af 6. januar 2014, 

og vilkår i den afgørelse skal således også være overholdt. 

 
 
 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

 
A. Generelle forhold 
A1 Godkendelsen bortfalder, hvis driften ikke er startet inden 2 år fra 

godkendelsens dato. 

 
A2 Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængeligt på 

virksomheden. Driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens 

indhold. 

 

B. Indretning og drift 
B1 Oplag af pair og pap skal indrettes, så der ikke er papirflugt uden for 

oplagsområdet. 

 
 

B2   Til bilag A i den revurderede miljøgodkendelse af 6. januar  2014 tilføjes   

oplag af papir og pap. Oplaget skal være overdækket og sikret mod regn og 

sne. 

 
 

B3 Vilkår  F8-F9  i  den  revurderede  miljøgodkendelse  af  6.  januar  2014  

udvides til også at omfatte papir og pap. Vilkårene omfatter håndtering, 

kontrol og fejlsorteret affald. 

 
B4 Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan 

personalet skal foretage fornøden modtagekontrol. Driftsinstruksen skal 

altid være tilgængelig for og kendt af personalet. 
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B5 Vilkår B5 i godkendelse af 18. marts 2016 ændres til 

”Containere til bigbags fra ovnlinje 3 skal overdækkes straks efter, der er 
placeret bigbags i containeren. 

 
Der må udelukkende være intakte og lukkede bigbags i containerne. 

Efter afhentning af bigbags skal arealet efterses og rengøres, hvis der er 

sket spild. 

 
Dette vilkår udløber 1. januar 2020.” 

Ændringen er markeret med kursiv skrift. 

C. Støj 

Støjgrænser 
F1 Støj  fra  aktiviteter  omfattet  af  denne  afgørelse  må  ikke  medføre  at 

støjgrænser i den revurderede miljøgodkendelse af 6. januar 2014 

overskrides. 
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3. VURDERING OG BEMÆRKNINGER 

 
3.1 Begrundelse for afgørelse 

 
Miljøstyrelsen konstaterede ved tilsyn den 14. december 2016, at til- og frakørsel  

til I/S Reno-Nord Sorteringsanlæg, Lundeborg 30 sker via I/S Reno-Nord 

Energianlæg Aalborg, Troensevej 2, og at bilerne benytter brovægten, som ejes af 

I/S Reno-Nord Energianlæg Aalborg. 

 
Aalborg Kommune har 9. oktober 2015 henvendt sig til Miljøstyrelsen, hvoraf 

fremgik, at det er kommunens vurdering, at kommunen er myndighed vedr. 

godkendelse og tilsyn af det nye I/S Reno-Nord Sorteringsanlæg. Det var i den 

forbindelse Miljøstyrelsen opfattelse, at til- og frakørsel til I/S Reno-Nord 

Sorteringsanlæg foregik via porten Lundeborgvej 30. Det var oplyst, at til- og 

frakørsel forventedes at ske fra Humlebakken direkte ind på sorteringsanlæggets 

areal. 

 
I/S Reno-Nord Sorteringsanlæg er miljøgodkendt af Aalborg Kommune den 1. 

marts 2016 med selvstændige støjgrænser for sorteringsanlægget. Der er fastsat 

grænser for støj i erhvervsområdet og støjgrænser ved boliger i landzone syd for 

virksomheden. Det fremgår af afgørelsen, at tilkørsel vil ske via brovægtene på I/S 

Reno-Nord Energianlægget Troensevej 2. 

 
I/S Reno-Nord Energianlæg Aalborg har 4. april 2017 søgt om godkendelse til den 

ekstra kørsel og vejning på Energianlægget Troensevej 2. Med denne afgørelse 

lovliggøres kørsel og vejning på I/S Reno-Nord Energianlæg Aalborg. 

 
I/S Reno-Nord Energianlæg Aalborg har endvidere søgt om at mellemoplagre 

genbrugsmaterialer i form af pap og papir fra kildesortering hos borgere og fra 

genbrugsstationer i kommuner under I/S Reno-Nord. Mellemoplag af pap og papir 

er omfattet af listepunkt K212 i godkendelsesbekendtgørelsen. 

 
De kildesorterede genbrugsfraktioner plast/metal og pap/papir indsamles i 2- 

kammerbiler. Det vil således spare kørsel, at begge fraktioner kan afleveres samme 

– eller næsten samme- sted. Miljøstyrelsen er enig i denne vurdering, og 

hovedhensynet i denne godkendelse er at give mulighed for at spare denne kørsel. 

 
I/S Reno-Nord Energianlæg Aalborg mellemoplagrer i forvejen elektronikaffald, 

batterier fra husholdninger og lyskilder kølemøbler indsamlet på kommunale 

genbrugsstationer. Listepunkt K212 er således allerede en biaktivitet på 

Energianlægget, og der er vilkår for modtagelse af affald, som ved denne afgørelse 

også skal gælde for mellemoplag af papir og pap. 

 
Miljøstyrelsen vurderer, at Reno-Nord – Energianlægget, Troensevej 2 kan 

overholde sine støjgrænser, inkl. den øgede støj fra vejning, kørsel og håndtering. 

Støjgrænserne i den revurderede miljøgodkendelse af 6. januar 2014 er 

Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser. 

 
Miljøstyrelsen tager til efterretning, at Aalborg Kommune har vurderet, at 

kommunen er godkendelses- og tilsynsmyndighed for sorteringsanlægget, uanset 

at affaldet indvejes og køres ind via Troensevej 2. 
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Miljøstyrelsen vurderer dog, at det ved fremtidige udvidelser på I/S Reno-Nord 

Energianlæg Aalborg skal overvejes, om støjen fra de 2 virksomheder under I/S 

Reno-Nord skal vurderes både samlet og kumulativt, idet der er ved de i 

nærværende afgørelse godkendte aktiviteter er samdrift mellem de 2  

virksomheder. 

 
Afgørelsen omfatter endvidere forlængelse af udløb af tidsbegrænset vilkår om 

oplag af bigbags indeholdende røggasrenseprodukt fra ovnlinje 3 i godkendelse af 

18. marts 2016. Reno-Nord – energianlægget har søgt om forlængelse den 8. marts 

2017. 

 
 

3.2 Miljøteknisk vurdering 
Ansøgningsmaterialet indeholdende miljøteknisk beskrivelse af det ansøgte 

projekt fremgår af bilag A og B. 

Planforhold og beliggenhed 

 
Projektet etableres indenfor rammerne af den eksisterende bygningsmasse på 

affaldsforbrændingsanlægget, og projektet forudsætter således ikke ændringer af 

planforholdene i området. Projektet indebærer ingen udvidelser af eksisterende 

bygningsmasse. Der skal alene opsættes hegn op til loftet i hallen med oplag af 

papir og pap for at hindre papirflugt 

 

A. Generelle forhold 
Vilkår A1 
Vilkåret er en følge af § 32 i godkendelsesbekendtgørelsen. 

 
Vilkår A2 
Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 

orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige 

for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 

overholdes til enhver tid. 

B. Indretning og drift 
Der er standardvilkår for listepunkt K212. Miljøstyrelsen vurderer, at 

standardvilkår  1,  2,  8  10,  14,  26  og  27  er  dækket  af  vilkår  i  den revurderede 

miljøgodkendelse af 6. januar 2014, og at standardvilkår 9, 11, 13 og 15-25 ikke er 

relevante for papir og pap. Der er sat vilkår i overensstemmelse med  

standardvilkår 2, 3, 5, 6 og 7. 

 
Vilkår B1 
Vilkåret er fastsat i overensstemmelse med standardvilkår 7. Vilkåret skal sikre, at 

papir ikke flyver ud for oplagsområdet. Reno-Nord sikrer det ved at opsætte net. 

 
Vilkår B2 
Vilkåret er fastsat i overensstemmelse med standardvilkår 2. Der fastsættes ikke en 

grænse for maksimalt oplag, fordi oplaget ikke medfører forurening af 

omgivelserne, når papirflugt er forhindret, jf. vilkår B1. 

 
Vilkår B3 
Vilkår F8-F9 i den revurderede miljøgodkendelse af 6. januar 2014 omfatter 

håndtering, kontrol og fejlsorteret affald. Vilkårene dækker standardvilkår 5 og 6. 
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Vilkår B4 
Vilkåret er fastsat i overensstemmelse med standardvilkår 3. 

I den revurderede miljøgodkendelse af 6. januar 2014 er ikke vilkår om en 

driftsinstruks for modtagekontrol, derfor fastsættes vilkåret i nærværende 

godkendelse. 

 
Vilkår B5 
Reno-Nord har en tidsbegrænset godkendelse til midlertidigt oplag af bigbags med 

røggasrenseprodukt i godkendelsen af 18. marts 2016. 

 
Reno-Nord har oplyst, at det på grund af projekt med udvidelse af driftstiden på 

ovn 3, først i løbet af 2018 vil vise sig, hvorvidt oplag af flyveaske fra ovn 3 bliver 

aktuelt fremadrettet. 

 
Hvis projektet realiseres, vil det herunder blive klarlagt, hvordan 

røggasrenseprodukt fra ovn 3 ønskes opbevaret. 

 
Reno-Nord har derfor søgt om at forlænge tilladelse til oplag af flyveaske fra ovn 3 

et år. Altså til 1. juli 2019. Miljøstyrelsen vurderer, at ansøgningen kan 

imødekommes. Der er vilkår vedr. oplaget i godkendelsen, som sikrer mod 

emission fra oplaget. Forlængelsen gives til 1. januar 2020 for at være for forkant 

med eventuelle forsinkelser i projektet. 

 

C. Støj 

 
Vilkår F1 
Der er i den revurderede miljøgodkendelse af 6. januar 2014 vilkår for støj. 

Aktiviteterne i denne godkendelse må ikke medføre, at støjgrænserne overskrides. 

 
Miljøstyrelsen vurderer, at støjgrænserne er overholdt. I den seneste - miljømåling 

ekstern støj er slaggesortering en væsentlig kilde. Denne aktivitet er ude af drift. 

Der er således plads til den ekstra kørsel i dagtimerne indenfor rammerne af 

godkendelsen. Miljøstyrelsen har ikke krævet en ny miljømåling ekstern støj i 

forbindelse med denne ansøgning. Støjen fra virksomheden vil blive dokumenteret 

i 2017 i forbindelse med igangværende VVM-redegørelse for udvidelse af drift på 

ovnlinje 3. 

D. Jord og grundvand 
Basistilstandsrapport 

Efter godkendelsesbekendtgørelsens § 15 skal myndigheden træffe afgørelse om, 

hvorvidt virksomheden skal udarbejde basistilstandsrapport i forbindelse med 

miljøgodkendelse jf. miljøbeskyttelseslovens § 331. 

 
Miljøstyrelsen har vurderet, at det ansøgte i forbindelse med kørsel, vejning og 

mellemoplag af papir/pap ikke er omfattet af kravet om udarbejdelse af 

basistilstandsrapport, idet ingen af de farlige stoffer/blandinger af stoffer, som 

virksomheden bruger, fremstiller eller frigiver i forbindelse med sin bilag 1  

aktivitet vurderes at kunne medføre risiko for længerevarende påvirkning af jord- 

og grundvand på virksomheden areal. 

 

 
1 

Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse nr. 1189 af 27. september 2016. 
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Virksomheden har således ikke udarbejdet en rapport med oplysninger om og 

dokumentation for jordens og grundvandets tilstand med hensyn til forurening. 

 
I forbindelse med godkendelsen af 18. marts 2016 er der udarbejdet 

basistilstandsrapport, og der er med baggrund i godkendelsesbekendtgørelsen2 § 

21, stk. 2, fastsat vilkår om monitering på jord og grundvand på virksomhedens 

område i forhold til relevante farlige stoffer. 

 

E. Til og frakørsel 
Ansøgningen vedrører primært til- og frakørsel af biler. 

Aalborg Kommune har i godkendelsen af I/S Reno-Nord Sorteringsanlæg vurderet 

kørslen på Humlebakken, som er tilkørselsvejen inden Troensevej. Kommunen har 

vurderet følgende:” I det pågældende område kan lokaliseres industri- og større 

værkstedsvirksomhed samt entreprenør- og værkstedsvirksomhed. I/S Reno-Nord 

Sorteringsanlæg vurderes, at kunne drives på den pågældende lokalitet uden at 

påføre omgivelserne forurening, som er uforeneligt med hensynet til  

omgivelsernes sårbarhed og kvalitet, herunder at til- og frakørsel til virksomheden 

kan ske uden væsentlige miljømæssige gener for omgivelserne.” 

 
Antallet af til- og frakørsler forventes ifølge godkendelse af 18. marts 2016 til I/S 

Reno-Nord, Sorteringsanlæg at blive i størrelsesordenen 

 50 komprimatorbiler pr. dag 
 20 containerbiler fra genbrugspladser pr. dag 
• 4 sættevogne til afhentning af baller pr. dag 
• 6 containerbiler med restaffald til forbrændingsanlægget pr. dag 

 
Der er tale om samme kørsel i forbindelse med denne ansøgning, idet plast/metal 

og pap/papir indsamles i 2 kammerbiler. Hertil kommer frakørsel af biler med 

pap/papir, som forventes at udgøre maksimalt 10 biler pr. dag 

 
Miljøstyrelsen er enig i kommunens vurdering af trafikken. De op til 10 ekstra biler 

pr. dag ændrer ikke denne vurdering. 

 
Bedst tilgængelige teknik 
Der er ikke BAT-konklusioner for kørsel og for listepunkt K212. 

 
 
3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 
Aalborg Kommune skriver:Jf. § 7, stk. 3 i Godkendelsesbekendtgørelsen skal 

kommunen fremsende en udtalelse med oplysninger om kommunalbestyrelsens 

holdning til spildevandsforhold, trafikale forhold og forholdet til kommunens 

planlægning, herunder handleplaner til efterlevelse af vand- og naturplaner, samt 

oplysninger om bilag 4-arter i naturbeskyttelsesloven 

Aalborg Kommune har 10. marts 2017 oplyst, at kommunen ikke har 

bemærkninger til forlængelse af perioden for oplag af containere med bigbags, da 

ikke vil påvirke de ovenfor nævnte forhold. 

Vedrørende ansøgning om papir og pap samt kørsel med metal/ plast har Aalborg 

Kommmune 17. maj 2017 oplyst, at Aalborg Kommune ikke har bemærkninger til 

det ansøgte, idet modtagelse og omlastning af blandet pap/papir ikke vil påvirke 

 
2 

Bekendtgørelse nr. 1517 af 7. december 2016 om godkendelse af listevirksomheder. 
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de ovenfor nævnte forhold. Den s2amlede tilkørsel ændres ikke nævneværdigt, idet 

kørsel af pap og papir til adressen sker i samme biler, som transporterer plast og 

metal. Transporten af plast og metal sker allerede på nuværende tidspunkt til 

Troensevej 2 i forbindelse med indvejning på brovægten, hvorefter plast og metal 

afleveres på sorteringsanlægget på naboadressen (Lundeborgvej 30). 

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 
Ansøgningen om godkendelse har ikke været annonceret på hjemmesiden, idet 

Miljøstyrelsen vurderer, at ingen naboer vil blive berørt og der ikke er en væsentlig 

forurening fra det ansøgte. 

 

3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 
I/S Reno-Nord Energianlæg Aalborg har ikke haft bemærkninger til udkast til 

afgørelsen. 



12  

 
 

4. FORHOLDET TIL LOVEN 

4.1 Lovgrundlag 
Oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag E. 

 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 
Denne godkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven og 

omfatter kun de miljømæssige forhold, der reguleres af denne lov. 

 
Det er en forudsætning for udnyttelse af godkendelsen, at vilkårene, der er anført i 

godkendelsen, overholdes straks fra start af drift, herunder i indkøringsperioden. 

eller 

 
Godkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens revurderede miljøgodkendelse 

af 6. januar 2016 og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i 

denne godkendelse som vilkår i førnævnte godkendelse overholdes. 

 
Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 

på hinanden følgende år, jf. miljøbeskyttelseslovens § 78a. 

 

4.1.2 Listepunkt 
Hovedaktivitet 5.2.a 

Biaktiviteter 5.2.c og K212 

 
5.2. Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald i affaldsforbrændingsanlæg eller 

affaldsmedforbrændingsanlæg: 

a) For dagrenovations- eller dagrenovationslignende affald, hvor 

kapaciteten er større end 3 tons/time. (s) 

c) For farligt affald, hvor kapaciteten er større end 10 tons/dag. (s) 

K 212. Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af 

elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse 

med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med 

mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, 

 

4.1.3 BREF 
BREF for affaldsforbrændingsanlæg udløser revision. Den nugældende BREF for 

affaldsforbrænding er: 

• Forbrændingsanlæg (august 2006) 

 
Herudover er følgende tværgående BREF-dokumenter: 

• Energieffektivitet (juni 2008) 

• Spildevands- og luftrensning og dertil hørende styringssystemer (februar 
2006) 

• Generelle overvågningsprincipper (juli 2003) 

• Økonomiske aspekter og tværgående miljøpåvirkninger (juli 2006) 

4.1.4 Revurdering 
Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT- 

konklusion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens listepunkt. 
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4.1.5 Risikobekendtgørelsen 
Virksomheden er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen. 

 

4.1.6 VVM-bekendtgørelsen 
Miljøstyrelsen har vurderet, at selv om virksomheden i sig selv er omfattet af bilag 

1, pkt. 9 og 10 så er den ansøgte ændring eller udvidelse ikke omfattet af dette 

punkt, fordi det ansøgte ikke vedrører udvidelse af forbrændingskapacitet. Der er 

tale om ændringer af aktiviteter inde på virksomheden, og Miljøstyrelsen vurderer, 

at ændringerne ikke vil kunne registreres i omgivelserne eller påvirke 

omgivelserne. Der vil være støj og emissioner fra kørsel, men ikke væsentligt i 

forhold til det omfang af kørsel, der er til I/S Reno-Nord – Energianlægget i 

forvejen. Det ansøgte er derfor heller ikke omfattet af krav om screening efter 

VVM-bekendtgørelsens bilag 2, pkt. 14. 

4.1.7 Habitatdirektivet 
Det ansøgte vil ikke bemærkes uden for virksomhedens areal. 

 
 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 
Følgene afgørelser er fortsat gældende: 

 
• Den reviderede miljøgodkendelse af 6. januar 2014 

Påbud af 1. april 2011 om straksindberetning. 
• Påbud af 15. januar 2015 vedr. spraydåser omfatter af EAK-kode 15 01 10. 
• Miljøgodkendelse af 5. januar 2016 til direkte udledning af overfladevand. 
• Tillæg til miljøgodkendelse af 18. marts 2016 til vaskeplads og bulkhåndtering 

af røggasrenseprodukter, herunder oplag af flyveaske fra ovnlinje 3 i bigbags 
 
 

4.3 Tilsyn med virksomheden 
Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden. Dog er Aalborg Kommune 

tilsynsmyndighed for så vidt angår bortskaffelse af affald samt afledningen af 

spildvand til det kommunale spildevandsrenseanlæg. Aalborg Kommune er tillige 

tilsynsmyndighed for I/S Reno-Nord Sorteringsanlæg. 

 
 

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 
Offentliggørelse 

Miljøstyrelsens afgørelse annonceres og offentliggøres udelukkende digitalt. 

Materialet kan tilgås på www.mst.dk. Offentligheden har adgang til sagens øvrige 

oplysninger med de begrænsninger, der følger af lovgivningen. 

 
Klage 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet: 

� ansøgeren 

� enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

� kommunalbestyrelsen 

� Sundhedsstyrelsen 

� landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 

over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100 

� lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 

eller rekreative interesser som hovedformål, og som har ønsket underretning 

om afgørelsen 
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Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på 

forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger også på www.borger.dk og 

www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, 

typisk med NEM-ID. 

 
Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet 

afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i 

Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr, som er på 900 kr. for private 

og 1800 kr. for virksomheder og organisationer. Du betaler gebyret med 

betalingskort i Klageportalen. 

 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (http://nmkn.dk/klage/). 
 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der 

kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du 

ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet 

anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden 

videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som  

træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

 
Klagen skal være modtaget senest den 29. juni 2017. 

 
Betingelser, mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen, mens Miljø- og Fødevareklagenævnet 

behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget  andet. 

Udnyttes afgørelsen, indebærer dette dog ingen begrænsning i Miljø- og 

Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen. 

 
Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

 
Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 

 
Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen til domstolene, skal det ske 

senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen. 

 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 
Aalborg Kommune aalborg@aalborg.dk 

Danmarks Naturfredningsforening dn@dn.dk 

Friluftsrådet, kreds Himmerland-Aalborg, kredsformand kraghchr@post3.tele.dk 

Noah noah@noah.dk 

Sundhedsstyrelsen senord@sst.dk 
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5. BILAG 

 
Bilag A: Ansøgning om miljøgodkendelse til omlastning af 
pap og papir samt vejning og kørsel af genbrugsmaterialer 
til I/S Reno-Nord Sorteringsanlæg 

 
  



Projekt:

Klassifikation: Ingen klassifikationer 

Ansøgningstyper VVM anmeldelse i forbindelse med miljøgodkendelse/anmeldelse

Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Virksomheder I/S RENO-NORD, CVR: 46076753, P-nr.: 1003387659

Adresser Troensevej 2, 9220 Aalborg Øst

Ansøgning for Miljøgodkendelse/anmeldelse

Pap/papir, Troensevej 2, 9220 Aalborg Øst

Sted(er)

Ansøgere

Brit Ditlev Brunø 
Troensevej 2 
9220 Aalborg Øst 
E-mail: bb@renonord.dk 
Telefon: 41383124 

Indsendt af

Brit Ditlev Brunø 
Troensevej 2 
9220 Aalborg Øst 

E-mail: bb@renonord.dk

Telefon 41383124

CVR / RID CVR:46076753-RID:63523633

Indsendt: 03-05-2017 13:09

BOM-nummer: MaID-2017-1122

Indsendelse nr.: 2

Fase: Myndighedens behandling

Ansvarlig myndighed

Miljøstyrelsen

Sagsnummer: 2017-000205

Tilknyttet myndighed

Miljøstyrelsen
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Bilag

VV anmeldese bilag-5 PapPapir.docx

Redegørelse:

Reno-Nord 

ønsker at 

Se 

vedhæftede projektbeskrivelse

 

modtage og omlaste husstandsindsamlet blandet pap/papir fra ejerkommunerne - i første omgang fra Aalborg Kommune. Pap/Papir indsamles pt fra 
husstandene i to-kammerbiler, hvor den ene side i skraldebilen fyldes med blandet plast og metal - mens den anden side fyldes med pap/papir. Pt afleverer 
bilerne plast/metal hos Reno-Nord, men pap/papir læsses af hos anden aktør i Nørresundby. Dette resulterer i et øget tids- og dieselforbrug. På denne 
baggrund ønsker Aalborg Kommune at ændre omlæsningen til at foregå hos Reno-Nord. For hurtigst muligt at kunne bistå med opgaveløsning har Reno-
Nord foreslået at benytte den eksisterende elektronikhal til daglig aflæsing og omlastning af blandet pap/papir. Efter omlastning skal pap/papiret sendes til 
sortering på sorteringsanlæg hos anden aktør. 

style="text-decoration: underline">Oplagsstørrelse: Der forventes at blive modtaget ca. 20 ton per dag, svarende til ca. 4500 ton per år. Der forventes på 
intet tidspunkt et oplag på over 1000 m3 pap/papir. I praksis vil der næsten dagligt være behov for at omlaste. Oplaget forventes derfor ikke at overstige 60 
ton eller ca. 440 m3. 

style="text-decoration: underline">Tilpasning af bygning: Elektronikhallen er pt indrettet med betonelementer som vægge. Før modtagelse af pap/papir vil 
væggene blive "forlænget" med net, således at der sikres mod papirflugt i hele hallens højde. 

style="text-decoration: underline">Opbevaring af elektronik: Elektronikhallen er oprindeligt bygget til efterlevelse af Elskrobekendtgørelsen, der kræver 
overdækning af elektronik.  Der er ikke længere samme behov for overdækket areal til elektronik. Dette skyldes en forbedring af logistikken omkring 
eletronik, der har medført, at der kun er behov for placering af to containere med elektronik. Disse vil i stedet blive overdækket af særligt tilpassede 
pressenninger. 

style="text-decoration: underline">Miljøgodkendelse: Den eksisterende miljøgodkendelse fra 2014 indeholder i bilag A en liste over maksimale oplag og 
placeringer. Pap/papir fremgår ikke af denne liste og Reno-Nord søger derfor om et tillæg til godkendelsens bilag A, der giver mulighed for oplag af op til 
1000 m3 blandet pap/papir. 

style="text-decoration: underline">Støj: På vægten på troensevej 2 foretages der pt indvejninger af blandet plast/metal til sortering på Lundeborgvej 30. 
Dette er kommenteret i brev fra Miljøstyrelsen af 14. februar 2017 ( MST-1272-00073) .  Miljøstyrelsen anmoder om, at Reno-Nord søger 
Miljøgodkendelse til aktiviteten omkring indvejningen. 

I 

forbindelse med miljøgodkendelse af sorteringsanlægget blev der lavet en beregning at virksomhedens samlede støjniveau. For energianlægget og 
sorteringsanlægget.  Dette er sammenfattet i vedlagte notat. Det fremgår heraf, at de støjmæssige bidrag fra kørslen er uden betydning ift. det samlede 
støjniveau, der ikke overstiger de vejledende støjgrænser ved nærmeste bolig. Støjen fra transporterne er således allerede belyst ved denne 
godkendelsesproces. At lastbilerne skal læsse mere affald af på Troensevej 2, som det vil blive tilfældet med aflæsning af pap/papir, vil ikke påvirke denne 
konklusion. 

Såfremt 

Miljøstyrelsen vurderer, at der fortsat er behov for at søge miljøgodkendelse af transporterne af plast- og metal, da anmodes der hermed om godkendelse af 
transporterne.   
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Projektbeskrivelse 
Reno-Nord ønsker at modtage og omlaste husstandsindsamlet blandet pap/papir fra 
ejerkommunerne - i første omgang fra Aalborg Kommune. Pap/Papir indsamles pt fra 
husstandene i to-kammerbiler, hvor den ene side i skraldebilen fyldes med blandet plast 
og metal mens den anden side fyldes med pap/papir. Pt afleverer bilerne plast/metal 
hos Reno-Nord mens pap/papir læsses af hos anden aktør. Dette resulterer i et øget tids- 
og dieselforbrug. På denne baggrund ønsker Aalborg Kommune at ændre omlæsningen 
til at foregå hos Reno-Nord.  
 
For hurtigst muligt at kunne bistå med opgaveløsning ønsker Reno-Nord at kunne 
modtage, omlæsse og på daglig basis at sende det indsamlede pap/papir videre til 
sorteringsanlæg hos anden aktør. 
 
Aflæsning og omlastning kan finde sted enten i den eksisterende køleskabshal eller i en 
del af aflæsserhallen. Mulighed for aflæsning to steder vil betyde mindre sårbarhed over 
for både stærk vind, hvor risikoen for papirflugt fra køleskabshallen er stor og ved 
ekstraordinær travlhed i aflæsserhallen. 
 
Oplagsstørrelse: Der forventes at blive modtaget mellem 15 og 30 ton per arbejdsdag, 
svarende til maks 7800 ton per år.  
 
I praksis vil der dagligt være behov for at omlaste og bortkøre affald. Oplaget (fordelt 
både både køleskabshallen og aflæsserhallen) forventes derfor ikke at overstige 60 ton 
eller ca. 450 m3. Den eksisterende miljøgodkendelse fra 2014 indeholder i bilag A en 
liste over maksimale oplag og placeringer. Pap/papir 
fremgår ikke af denne liste og Reno-Nord søger derfor om et tillæg til godkendelsens 
bilag A, der giver mulighed for oplag af op til 1000 m3 blandet pap/papir. Dette vil sikre 
rummelighed ift. en udvikling af opgaven.  
 
Køleskabshallen: Køleskabshallen er pt indrettet med betonelementer som vægge. 
Vedlagt er en tegning fra etableringen af hallen. Før modtagelse af pap/papir vil 
væggene blive "forlænget" med net, således at der sikres mod papirflugt i hele hallens 
højde. 
 
Papirflugt: For yderligere at undgå papirflugt vil Reno-Nord sørge for at holde oplaget af 
pap/papir i et minimum og at foretage jævnlige oprydninger omkring hallen.  
 
Håndtering af køleskabe: Hallen er oprindeligt bygget til efterlevelse af 
Elskrobekendtgørelsen, der kræver overdækning af køleskabe. Der er ikke længere 
samme behov for overdækket areal. Dette skyldes en forbedring af logistikken omkring 
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køleskabene der har medført, at der kun er behov for areal til aflæsning af to containere 
med køleskabe. Containere med køleskabe klar til afsendelse vil stå ved siden af hallen - 
overdækket af presenninger. 
 
Støj: På vægten på troensevej 2 foretages der pt indvejninger af blandet plast/metal til 
sortering på Lundeborgvej 30. Dette er kommenteret i brev fra Miljøstyrelsen af 14. 
februar 2017 (MST-1272-00073). Miljøstyrelsen anmoder om, at Reno-Nord søger 
Miljøgodkendelse til aktiviteten omkring indvejningen. 
 
I forbindelse med miljøgodkendelse af sorteringsanlægget blev der lavet en beregning at 
virksomhedens samlede støjniveau - for både energianlægget og sorteringsanlægget. 
Dette er sammenfattet i vedlagte notat. Det fremgår heraf, at de støjmæssige bidrag fra 
kørslen er uden betydning ift. det samlede støjniveau, der ikke overstiger de vejledende 
støjgrænser ved nærmeste bolig. Støjen fra transporterne er således allerede belyst ved 
denne godkendelsesproces. At lastbilerne skal læsse mere affald af på Troensevej 2, som 
det vil blive tilfældet med aflæsning af pap/papir, forventes ikke at påvirke denne 
konklusion. Transporterne med pap/papir vil indgå i den støjberegning, der udarbejdes 
som en del af ”Ovn-3” projektet. Vedlagt er et skitse, der angiver transportvejene for 
både de biler der skal aflæsse pap/papir og de der skal transportere fraktionen videre.  
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I forbindelse med planlægningen af et nyt sorteringsanlæg på den sydlige del af 

grunden ved Reno Nord i Aalborg, har NIRAS foretaget beregninger af støjbidra-

get fra kørslen med lastbiler til/fra anlægget.

1 FREMGANGSMÅDE

Undersøgelserne er foretaget ved opsætning af en 3D model i programmet 

SoundPlan v. 7.4 (b. 30-09-2015), og støjbidragene fra kørevejen er fastlagt ved 

brug af den fælles-nordiske beregningsmodel (General Prediction Method) jf. 

Miljøstyrelsens vejledning 5/93.

Beregningerne er foretaget for kontrol af støjbelastningen ved nærmeste bolig, 

som er beliggende syd for virksomheden. Referencepunkt er benævnt BP 1.

Inkluderet i beregningerne er støjbidraget fra de øvrige støjkilder på virksomhe-

den, hvis støjbidrag er hentet fra rapport ”Måling og beregning af ekstern støj”, 

Eurofins, februar 2014.

2 STØJDATA

Støjemissionen fra lastbiler er hentet i Støjdatabogen, Lydteknisk Institut, no-

vember 1989, idet data for ”Lastbil, svag acc. 10-20km/t” (Lwa = 101 dB).

Der tages udgangspunkt i følgende aktiviteter i tilknytning til sorteringsanlægget:

LB-1 Komprimatorbiler 50 stk.

LB-2 Containerbiler med restaffald til energianlæg 6 stk.

LB-3 Containerbiler med affald fra genbrugspladser 20 stk.

LB-4 Sættevogne til afhentning af baller 4 stk.

Aktiviteterne forekommer kun i dagsperioden. Kørevejene fremgår af tegning i 

bilag.

Støjbidraget fra den øvrige virksomhed mod BP 1 er jf. Eurofins rapporten:

Øvrige støjkilder: 47,0 / 41,1 / 41,1 for dag/aften/nat hhv.

RENO NORD

Ekstern støj – nyt sorteringsanlæg



2

3 RESULTATER

Beregninger af støjbelastningen fra Reno Nord mod BP 1 viser at aktiviteterne 

giver følgende støjbelastning om dagen:

Øvrig virksomhed 47,0 dB(A)

LB-1 21,9 dB(A)

LB-2 14,5 dB(A)

LB-3 18,3 dB(A)

LB-4 12,4 dB(A)

Samlet støjbidrag 47,0 dB(A)

Vilkår 55 dB(A)

4 KONKLUSION

Beregningerne viser at støjbidraget fra lastbilerne til/fra det planlagte sorterings-

anlæg er ubetydelig ift. virksomhedens støjgrænser, og at støjgrænserne inkl. 

kørslerne forventeligt vil være overholdt med god margin.

Med venlig hilsen

NIRAS

Carsten Villsen

Bilag: Situationsplan 1 side

Højdemodel/terræn 1 side

Beregningsresultater 1 side
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Situationsplan
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Højdemodel/terræn
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Beregningsresultater
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Bilag B: Ansøgning om forlængelse af tidsbegrænser vilkår 
i godkendelse af 18. marts 2016 til vaskeplads og 
bulkhåndtering af røggasrenseprodukter 
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Vejnavn Troensevej
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Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 
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Bemærkning

Kontaktperson Anne Riis
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Skal der indsendes nyt tegningsmateriale? Nej [Kode: false]

Nye oplysninger om virksomhedens produktion? Nej [Kode: false]

Nye oplysninger om bedst tilgængelige teknik (BAT)? Nej [Kode: false]

Ændring i forhold til udledning til luft? Nej [Kode: false]

Ændring i forhold til spildevand? Nej [Kode: false]

Ændring i forhold til støj? Nej [Kode: false]

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteterVælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteterVælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteterVælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter     

Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på     
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Ændring i forhold til affald? Nej [Kode: false]

Ændring i forhold til forurening af jord og grundvand? Nej [Kode: false]

Ændring af forslag til vilkår om egenkontrol? Nej [Kode: false]

Nye oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld? Nej [Kode: false]

Nye oplysninger om virksomhedens ophør? Nej [Kode: false]

Ændringer til det Ikke-teknisk resumé? Nej [Kode: false]

FormularfeltFormularfeltFormularfeltFormularfelt Udfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdi

Er projektet opført på bilag 1 til VVM bekendtgørelsen Nej [Kode: false]

Hvis ja, angiv punktet på bilag 1

Er projektet opført på bilag 2 til VVM bekendtgørelsen Nej [Kode: false]

Hvis ja, angiv punktet på bilag 2

Eventuelle yderligere bemærkninger

Redegørelse:Redegørelse:Redegørelse:Redegørelse:

I vores godkendelse til vaskeplads og bulkoplag af d. 18. marts 2016 er der givet midlertidig tilladelse til oplag af containere med bigbags 
med flyveaske fra ovn 3.

Denne tilladelse udløber d. 1. juli 2018.

 

På grund af projektet med udvidelse af driftstiden på ovn 3, vil det først i løbet af det næste år vise sig, hvorvidt oplag af flyveaske fra ovn 3 
bliver aktuelt fremadrettet.

Det vil først blive klart, hvorvidt det vil give mening at etablere en hal til oplag af flyveasken, når der forelægger godkendelser der peger i 
retning af en realisering af projektet. Derudover er det muligt, at hvis projektet realiseres, så vil der i forbindelse med en renovering af ovn 3 
etables bulkoplag af flyveasken, i stedet for den nuværende bigbag løsning.

Vi vil derfor gerne ansøge om at forlænge tilladelse til oplag af flyveaske fra ovn 3 et år. Altså til 1. juli 2019.

Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant:Markeret ikke relevant: 

Redegørelse:Redegørelse:Redegørelse:Redegørelse:

Der er udarbejdet basistilstandsrapport ifm. godkendelsen til vaskehal og bulkoplag af restprodukter.

En forlængelse af godekdelsen til oplag af flyveaske vurderes ikke at have indflydelse på den allerede udarbejdede rapport.

Forholdet til VVM Forholdet til VVM Forholdet til VVM Forholdet til VVM     

Beskriv det ansøgte projektBeskriv det ansøgte projektBeskriv det ansøgte projektBeskriv det ansøgte projekt     

Er din virksomhed en risikovirksomhed?Er din virksomhed en risikovirksomhed?Er din virksomhed en risikovirksomhed?Er din virksomhed en risikovirksomhed?     

BasistilstandsrapportBasistilstandsrapportBasistilstandsrapportBasistilstandsrapport     
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Redegørelse:Redegørelse:Redegørelse:Redegørelse:

I vores godkendelse til vaskeplads og bulkoplag af d. 18. marts 2016 er der givet midlertidig tilladelse til oplag af containere med bigbags 
med flyveaske fra ovn 3.

Denne tilladelse udløber d. 1. juli 2018.

 

På grund af projektet med udvidelse af driftstiden på ovn 3, vil det først i løbet af det næste år vise sig, hvorvidt oplag af flyveaske fra ovn 3 
bliver aktuelt fremadrettet.

Det vil først blive klart, hvorvidt det vil give mening at etablere en hal til oplag af flyveasken, når der forelægger godkendelser der peger i 
retning af en realisering af projektet. Derudover er det muligt, at hvis projektet realiseres, så vil der i forbindelse med en renovering af ovn 3 
etables bulkoplag af flyveasken, i stedet for den nuværende bigbag løsning.

Vi vil derfor gerne ansøge om at forlænge tilladelse til oplag af flyveaske fra ovn 3 et år. Altså til 1. juli 2019.

Redegørelse:Redegørelse:Redegørelse:Redegørelse:

Tidligere indsendelserTidligere indsendelserTidligere indsendelserTidligere indsendelser

Der er ingen tidligere versioner

Ikke-teknisk resumeIkke-teknisk resumeIkke-teknisk resumeIkke-teknisk resume     

Andre relevante oplysningerAndre relevante oplysningerAndre relevante oplysningerAndre relevante oplysninger     
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Bilag C: Tegning af elektronikhal  

  



Ny tilbygning
for elektronikskrot

Ny halvtag for hårde hvidevarer

Halvtag - udkraget
bxl ~ 3,1m x 28,0m.

Snit C-C

Snit A-A

Sn
it 

B-
B

Snit D-D

Eksisterende lysmast

GK: 3.07

ø400 Kabelbrønd

Portåbning
bxh = 12,0x3,7

Halvtag for elektronikskrot

2012-06-15 08:47:51 Q:\2011\11523031\Cad\Kon\Tegn\5.001.dwg

KE
D

B

Tegning nr.

Rev. Dato Konst./Tegn. Kontrol. Godk.

Projektnr. Mål

Fax
Tlf.

www.ramboll.dk

Rev.

+45 99 35 75 05
+45 99 35 75 00

DK-9000 Aalborg
Prinsensgade 11

I/S Reno-Nord
Sortering af elektronikskrot

11523031

Plan
Ledning i terræn 5.001

5.001

00

00

1:200

2012-06-14 JTH/KEDB

FORELØBIGT TRYK 2012-06-14
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Bilag D: Tegning af køreveje 



50m

SDFE - Aalborg Kommune

Papirformat: A4

Kørselsveje - pap/papir
Tokammerbiler (rødt) og omlæsning og transport (blåt)   

Tidspunkt: 03-05-2017 11:18:10 
Udskrevet af: BB 
Målestoksforhold: 1:1000   



19  

Bilag E: Lovgrundlag - Referenceliste 
 
Love 

Lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27. september 2016. 

Lov om planlægning, lovbekendtgørelse nr. 1529 af 23. november 2015. 

 

Bekendtgørelser 

• Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder 

(godkendelsesbekendtgørelsen) nr. 1517 af 7. december 2016 med senere 

ændringer 
• Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed 

(standardvilkårsbekendtgørelsen) nr. 1520 af 7. december 2016 

• Bekendtgørelse om vurdering af visses offentlige og private anlægs virkning på 

miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning, nr. 1440 af 23. november 2016 
• Bekendtgørelse om affald (affaldsbekendtgørelsen), nr. 1309 af 18. december 

2012 med senere ændringer 

• Bekendtgørelse om anlæg, der forbrænder affald 

(Affaldsforbrændingsbekendtgørelsen), nr. 1451 af 20. december 2012 
 
 

Vejledninger fra Miljøstyrelsen 

• Miljøgodkendelsesvejledningen - http://miljogodkendelsesvejledningen.dk/ 
• Nr. 5/1984, 1996 om ekstern støj fra virksomheder 

(http://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87- 

503-5287-4.pdf) 
 Vejledning nr. 14003 af 1. juni 1996 om supplement til vejledning om ekstern 

støj fra virksomheder. 

• Vejledning nr. 60283 af 31. oktober 1993 om beregning af ekstern støj fra 

virksomheder. 
• Vejledning nr. 60254 af 1. november 1984 om måling af ekstern støj fra 

virksomheder. 
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Bilag F: Liste over sagens akter 
MST-1270-02232 

3. maj 2017 Ansøgning i Byg Og Miljø (BOM) Pap/papir og kørsel og vejning 

plast/metal 

17. maj 2017 Udtalelse fra Aalborg Kommune 

 
MST-1270-02204 

8. marts 2017 Ansøgning i BOM om forlængelse af tidsfrist for udløb af vilkår 

17. maj 2017 Udtalelse fra Aalborg Kommune 

 
MST-1270-02232 og MST-1270-02204 

24. maj 2017 Udkast til afgørelse sendes til I/S Reno-Nord Energianlæg Aalborg 

29. maj 2017 Udtalelse fra I/S Reno-Nord Energianlæg Aalborg, inkl. supl. 

Oplysning og spørgsmål 

29. maj 2017 Miljøstyrelsens bemærkninger til spørgsmål 
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